
 

Posudek oponenta bakalářské práce Aliny Khauriliny „Vražda ze cti jako 

způsob trestu ve východních kulturách, a její příklady mezi uprchlíky 

v Europě.“ 

 

Autorka si zvolila zajímavé a u nás dosud málo zpracované téma, které je ovšem vzhledem 

k momentální migrační situaci v Evropě velice aktuální.  

Ve čtyřech kapitolách autorka postupně mapuje zvolené téma. Definuje ho, sleduje historický vývoj i 

aktuální situaci v kontextu migrace a zamýšlí se nad možnými řešeními.  

Práce je přehledně a dobře strukturovaná. Formulace jsou jasné a srozumitelné, přestože místy je 

text psán spíše populárně-naučnou formou.  Je nutné ocenit, jak se autorka vyrovnala s náročným 

textem v jazyce, který není jejím mateřským.  

Slabší stránkou textu je práce s citacemi. Místy není zcela jasné, odkud autorka čerpá. Je zřejmé, že 

dostupných zdrojů je poměrně málo a autorka musela vyvinout značné úsilí k jejich identifikaci. Proto 

akceptuji strukturu zdrojů, která jinak spíše odpovídá publicistickému útvaru.  

Velmi oceňuji pokus autorky o vytvoření vlastního návrhu preventivního programu. Prokazuje 

autorčinu schopnost získané poznatky analyzovat a zpracovat do praktického výstupu.  

Přes dílčí výhrady hodnotím práci jako výbornou a navrhuji hodnocení A. 

 

 

V Praze dne 18.1.2016                                                                  PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 


